

January 2024

Compliance of TCD products concerning food allergens quoted in EU consumer regulation 1169/2011

To whom it may concern:

Labelling rules in the EU Regulation 1169/2011 of the 25th of October 2011 ensure that all consumers are given comprehensive ingredient listing information and make it easier for people with food allergies to identify ingredients they need to avoid.

14 food allergens have to be indicated by reference — if present in pre-packed foods.

We confirm with this statement that the following 14 food allergens are not present in laundry products:

1. Cereals containing gluten
2. Crustaceans and products thereof
3. Molluscs
4. Eggs and products thereof
5. Fish and products thereof
6. Peanuts and products thereof
7. Soybeans and products thereof
8. Nuts and products thereof
9. Milk and products thereof
10. Celery and products thereof
11. Mustard and products thereof
12. Sesame seeds and products thereof
13. Lupin
14. Sulfur dioxide and sulphite at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg /litre expressed as SO₂.

We hope this information is useful for your application area.

ECOLAB Deutschland GmbH

Dr. Carmen Cardenal Pac
Sr. Program Leader RDE TCD EMEA

Dr. Thomas Duerrschmidt
Staff Scientist RDE TCD EMEA